UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
                PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DE PESQU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE
CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Edital N. 06/2024-PPGE Boa Vista-RR, 17 de abril de 2024.

O  Programa  de  Pós-graduação  em  Educação  (PPGE)  da  Universidade  Federal  de
Roraima(UFRR), torna público as inscrições para o Processo Seletivo destinado ao ingresso de
candidatos ao Curso de Mestrado em Educação para o ano de 2024, na cidade de Boa Vista - RR,
em conformidade com a Resolução nº 010/2016-CEPE, Regimento Interno do PPGE, realizado
segundo as regras aqui dispostas, que a Instituição se obriga a cumprir e os candidatos, ao se
inscreverem, declaram, implicitamente, conhecer e com elas concordar.

Tornar público a homologação preliminar da Inscrição do Processo seletivo de Ingresso do Curso
de Mestrado em Educação, para o ano de 2024, conforme o Edital 001/2024-PPGE/UFRR:

Linha 01: Ampla concorrência

Candidato Tipo Linha Situação

008.652.242-69 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

019.860.975-28 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

922.323.883-87 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

028.101.299-75 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

913.538.582-00 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

893.104.622-72 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

892.825.822-72 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

613.533.533-20 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

601.946.983-27 Ampla Concorrência Linha 1 Não  Homologada.  Não
atendeu ao item 1.10, letra “f”
do  Edital  001/2024-
PPGE/UFRR.

514.010.612-49 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

748.784.412-91 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

770.735.503-25 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

382.646.502-44 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

846.414.102-59 Ampla Concorrência Linha 1 Não Homologada. Não atendeu ao
item 1.10,  letra  “h” do Edital
001/2024-PPGE/UFRR.

800.481.102-72 Ampla Concorrência Linha 1 Não  Homologada.  Não
atendeu ao item 1.10 do Edital
001/2024 – PPGE/UFRR.

042.369.002-70 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

https://antigo.ufrr.br/prppg/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
                PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DE PESQU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE
CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

044.615.235-86 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

034.266.822-65 Ampla Concorrência Linha 1 Não  Homologada.  Não
atendeu ao item 1.10, letra “f”
do  Edital  001/2024-
PPGE/UFRR.

322.842.412-04 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

518.285.702-06 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

660.172.032-15 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

332.359.022-87 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

658.445.642-00 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

018.376.612-19 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

026.343.652-76 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

719.571.972-34 Ampla concorrência Linha 1 Homologada

053.367.642-80 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

710.692.912-34 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

968.059.272-34 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

035.081.642-50 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

432.509.391-53 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

008.134.142-37 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

943.682.952-34 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

034.067.752-09 Ampla Concorrência Linha 1 Não  Homologada.  Não
atendeu ao item 1.10, letra “l”
do  Edital  001/2024-
PPGE/UFRR.

651.794.392-72 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

696.523.502-06 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

015.749.832-88 Ampla Concorrência Linha 1 Homologada

Linha 01: Ações Afirmativas

Candidato Tipo Linha Situação

021.194.952-38 Ações Afirmativas Linha 1 Homologada

767.970.902-53 Ações Afirmativas Linha 1 Homologada

510.693.262-91 Ações Afirmativas Linha 1 Homologada

523.789.182-91 Ações Afirmativas Linha 1 Homologada

https://antigo.ufrr.br/prppg/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
                PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DE PESQU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE
CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

688.882.015-72 Ações Afirmativas Linha 1 Não  Homologada.  Não
atendeu  ao  item  1.10,  letras
“b” e “l” do Edital 001/2024-
PPGE/UFRR.

Linha 02: Ampla concorrência

Candidato Tipo Linha Situação

808.388.122-87 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

045.104.142-93 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

912.606.473-15 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

337.195.513-34 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

008.903.992-04 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

447.144.402-68 Ampla Concorrência Linha 2 Não Homologada. Não atendeu
ao  item  1.10  do  Edital
001/2024-PPGE/UFRR.

817.159.002-00 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

004.072.872-21 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

631.979.102-06 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

747.964.962-20 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

020.323.972-50 Ampla Concorrência Linha 2 Não Homologada. Não atendeu
ao item 1.10 letra “a” do Edital
001/2024-PPGE/UFRR.
(anexou  comprovante  de
agendamento)

934.152.812-72 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

595.445.032-34 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

530.974.082-15 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

679.735.312-20 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

322.827.102-15 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

876.097.202-59 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

688.558.182-87 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

840.243.562-91 Ampla Concorrência Linha 2 Não Homologada. Não atendeu
ao item 1.10 letra “c” e “d” do
Edital 001/2024-PPGE/UFRR.

https://antigo.ufrr.br/prppg/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
                PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DE PESQU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE
CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

074.709.832-87 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

000.610.572-66 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

003.097.632-40 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

630.146.452-49 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

835.199.122-87 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

382.505.272-91 Ampla Concorrência Linha 2 Não Homologada. Não atendeu
ao  item  1.10,  letras  “a”;  “b”;
“e”;  “f”;  “h”;  “l”  e  “m”  do
Edital 001/2024-PPGE/UFRR.

037.692.432-26 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

865.255.302-53 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

997.262.382-34 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

725.104.712-87 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

823.265.501-10 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

684.570.062-15 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

617.855.202-53 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

413.087.512-49 Ampla Concorrência Linha 2 Homologada

539.048.772-91 Ampla Concorrência Linha 2 Não Homologada. Não atendeu
ao item 1.10, letra “l” do Edital
001/2024-PPGE/UFRR.

Linha 02: Ações Afirmativas

Candidato Tipo Linha Situação

634.424.502-68 Ações Afirmativas Linha 2 Homologada

719.410.292-72 Ações Afirmativas Linha 2 Homologada

Cinara Franco Rechico Barberena

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação/UFRR

https://antigo.ufrr.br/prppg/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
                PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DE PESQU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE
CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

https://antigo.ufrr.br/prppg/